1
PAGE
1

18.11.2016 № 212
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

БИРИТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НАЛИЧНЫМИ ДЕНЬГАМИ ПРИ ЗАВЕРШЕНИИ ТЕКУЩЕГО ФИНАНСОВОГО ГОДА НАЛИЧНЫМИ, НЕОБХОДИМЫМИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В НЕРАБОЧИЕ ПРАЗДНИЧНЫЕ ДНИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЯНВАРЕ ОЧЕРЕДНОГО ФИНАНСОВОГО ГОДА
В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Росссийской Федерации, Устава Биритского муниципального образования, администрация Биритского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения получателей средств местного бюджета наличными деньгами при завершении текущего финансового года наличными, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года (приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Биритского муниципального образования.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

И.о.Главы Биритского муниципального образования

В.Г Андреева

Приложение № 1

к постановлению администрации
Биритского муниципального образования

от 18.11.2016 года № 212
ПОРЯДОК
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НАЛИЧНЫМИ ДЕНЬГАМИ ПРИ ЗАВЕРШЕНИИ ТЕКУЩЕГО ФИНАНСОВОГО ГОДА НАЛИЧНЫМИ, НЕОБХОДИМЫМИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В НЕРАБОЧИЕ ПРАЗДНИЧНЫЕ ДНИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЯНВАРЕ ОЧЕРЕДНОГО ФИНАНСОВОГО ГОДА

1.Настоящий Порядок устанавливает порядок обеспечения получателей средств местного бюджета при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года (далее - нерабочие праздничные дни).
2.Операции с наличными деньгами при осуществлении расходов местного бюджета в текущем году производятся в соответствии с бюджетным законодательством, нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации и Федерального казначейства.
3.Наличие денежных средств в кассе получателя средств местного бюджета допускается с разрешения главы муниципального образования после обращения главного распорядителя средств местного бюджета, в чьем ведении находится получатель, с приложением обоснований необходимости остатка наличных денег, необходимых для осуществления деятельности в нерабочие праздничные дни.
4.Обеспечение получателей средств местного бюджета наличными деньгами для осуществления расходов в нерабочие праздничные дни осуществляется в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств текущего года и лимита остатка кассы текущего года.

Лимит остатка кассы в нерабочие праздничные дни прекращает свое действие в первый рабочий день января.

5.Неиспользованные остатки денежных средств в кассе получателя средств местного бюджета в первый рабочий день января подлежат возврату в доход местного бюджета в порядке, установленном для возврата дебиторской задолженности прошлых лет.